

OGGETTO: ULTERIORI CHIARIMENTI SULLA PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE PER IL SERVIZIO TERMINOLOGICO E I SERVIZI DI REALIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI DI RICERCA VIRTUALI "PHYTOPLANKTON" & "BIOMASSE" SUDDIVISI IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA", COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL'IMPRESA", INVESTIMENTO 3.1 "FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE" PROGETTO IR0000032 - ITINERIS - CUP B53C22002150006

DOMANDA 2- "se la valutazione viene effettuata sulle migliori dei requisiti minimi del gruppo di lavoro indicato al par. 9.1 del Capitolato tecnico (Direttore Tecnico di Progetto, Architetto di Sistemi Semantic Web, Sviluppatore Ontologico e di Allineamento, Sviluppatore Software Frontend, Sviluppatore Backend Esperto in Integrazione e Scalabilità, Project Manager) oppure su eventuali ruoli aggiuntivi proposti in offerta"

Risposta: Si invita a rivedere il punto 3.1 del disciplinare relativamente al lotto 1- Terminology Service: "COERENZA, CON LA CONCEZIONE PROGETTUALE, DEL GRUPPO DI LAVORO OFFERTO ED ANCHE IN RELAZIONE ALL'EVENTUALE PRESENZA DI RISORSE SPECIALISTICHE PER SINGOLI ASPETTI DI PROGETTAZIONE MIGLIORATIVI RISPETTO A QUANTO RICHIESTO DA CAPITOLATO TECNICO LOTTO 1." Facente capo alla sezione "ADEGUATEZZA DELLA STRUTTURA TECNICO ORGANIZZATIVA E COERENZA CON LA CONCEZIONE PROGETTUALE".

DOMANDA 3 – "che i curricula del coordinatore e degli specialisti dei vari domini ambientali non siano nè valutati nè richiesti in questa fase di gara, ma saranno da fornire da parte dell'aggiudicatario prima della stipula del contratto"

Risposta: Come specificato in 9.1 del Capitolato tecnico Lotto 1 – Terminology Service, i curricula relativi al coordinatore e agli specialisti dei vari domini ambientali dovranno essere forniti prima della stipula del contratto E DOVRANNO RISPETTARE I REQUISITI RICHIESTI DA CAPITOLATO.

DOMANDA 4– "se in questa fase di gara occorre presentare i curricula completi del gruppo di lavoro o bastano tabelline riepilogative da inserire in offerta tecnica. Si chiede inoltre se gli stessi possano essere anonimi."

Risposta: Nella fase di sottomissione delle offerte tecniche relative al Capitolato tecnico Lotto 1 – Terminology Service e relativamente al criterio di valutazione discrezionale 3.1 del disciplinare di gara, non si devono presentare curricula ma la composizione del gruppo di lavoro sotto forma di tabelle, rese

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)



Sede Secondaria

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM)

Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990



E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it

anonime, che illustrino le competenze e le esperienze specificatamente in linea con la progettualità oggetto di capitolato, eventualmente migliorative rispetto a quelle previste da capitolato.

Il RUP

Dott.ssa Irene Sannicandro

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)



Sede Secondaria

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM)

Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990



E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it